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AMENDAMENTI XXXII I KUSHTETUTËS SË REPUBLIKËS SË MAQEDONISË 

Ky amendament është pjesë përbërëse e Kushtetutës së Republikës së Maqedonisë dhe hyn në fuqi në 
ditën e shpalljes së tij 

AMENDAMENTI XXXII 

1. Shtetasit të Republikës së Maqedonisë nuk mund t'i hiqet shtetësia, as nuk mund të dëbohet nga 
Republika e Maqedonisë. Shtetasi i Republikës së Maqedonisë nuk mund t'i dorëzohet shtetit tjetër, 
përveçse në bazë të Marrëveshjes së ratifikuar ndërkombëtare, me vendim gjyqësor. 

2. Me këtë amendament zëvendësohet paragrafi 2 i nenit 4 të Kushtetutës së Republikës së 
Maqedonisë. 

 


